
Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci Jakubova Voľa dňa:  21.05.2015  

VZN vyvesené na úradnej tabuli v obci Jakubova Voľa dňa:   08.06.2015   

VZN nadobúda účinnosť dňa:        23.06.2015  

                   

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

obce Jakubova Voľa 

 

č. 5/2015 

 

o zrušení Základnej školy, Jakubova Voľa 52 

 

 
Obecné zastupiteľstvo v Jakubovej Voli  v zmysle § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 2 písm. d zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie. 

 

 

Článok I. 

 

Obec Jakubova Voľa  pri výkone samosprávy týmto všeobecne záväzným nariadením ruší Základnú 

školu, Jakubova Voľa 52,  k 31. augustu 2015. 

Článok II. 

 

Termín zrušenia je v súlade s Rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky   číslo: 2015 - 9854/17784: 2 - 10C0  o vyradení   Základnej školy, Jakubova Voľa 52,                 

k 31. augustu 2015. 

Článok III. 

 

Výchova a vzdelávanie žiakov bude zabezpečená v Základnej škole s materskou školou, Školská 459/12, 

Pečovská Nová Ves.  

Článok IV. 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom dňa 05.06.2015 uznesením 

č. 36/2015  a nadobúda účinnosť 23.06.2015. 

 

 

 

 

 

                 Ing. Magdaléna SASARÁKOVÁ, v. r. 

                                                                       starostka obce  


